[image: image2.png]GE

Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	от 29 июня 2023 года
	№ 29 - 3
Принято

Собранием представителей

Кинель-Черкасского района

29 июня 2023 года

	О внесении изменения в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание представителей Кинель-Черкасского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – решение) следующее изменение:

приложение к решению «Положение «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области»» дополнить пунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1. Порядок использования остатков средств бюджета муниципального района, образовавшихся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета муниципального района в отчетном финансовом году

12.1.1. Остатки средств бюджета муниципального района на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета муниципального района в отчетном финансовом году, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части третьей статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, используются на исполнение расходных обязательств муниципального района путем включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение Собрания представителей муниципального района о бюджете Кинель-Черкасского района на текущий финансовый год и на плановый период.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района Самарской области https://www.kinel-cherkassy.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель
Собрания представителей

Кинель-Черкасского района
	В.Р.Пупынин

	Глава

Кинель-Черкасского района
	В.Л.Фролов

[image: image1]